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UTÓSZÓ

Igen, jól olvasták kedves kollé-
gák, a novemberi szám elősza-
vának címe nem elírás, és nem is 
nyomdahiba. Jelen – rendhagyó 
– előszó ugyanis az utolsó előszó 
lesz a Könyvvizsgálók lapja ed-
digi történetében.

Kétéves fennállása alatt igye-
keztünk hónapról hónapra ak-
tuális és érdekes hírekkel meg-
tölteni a lapot, melyhez minden 
számban egy-egy neves kollégát 

kértünk fel az éppen vezető, aktuális hír tolmácsolására, a lé-
nyegi dolgok kiemelésére. A lapban megjelent előszó által a 
cikkek sokszor megelevenedtek, a személyes gondolatok segít-
ségével életszerűbbé vált megannyi írás. 

Akik nyomon követik a kamara életét, tudják, hogy egy átfo-
gó költségcsökkentési reform közepén járunk, így a nadrágszíj 
meghúzása nem kerülhette el a Könyvvizsgálók lapját sem.  
Decembertől a lap kissé „lefogyva”, már csak 8 oldalon jelenik 
meg, így a hasznos tartalom minimális csökkentése érdekében 
az előszót is tartalmazó oldallal most találkozhatnak utoljára. 
Bízom benne, hogy az előszóban megjelenő szubjektív véle-
mények nélkül, továbbra is ugyanolyan haszonnal fogják for-
gatni a lapot.

És mit rejt magában az utolsó terjedelmesebb szám? A Békés 
Megyei Szervezet beszámolóján kívül a Konzultációs szolgá-
lathoz beérkezett kérdések közül is szemezgettünk, ezúttal az 
Európai Unió által támogatott projekthez használatos könyv-
vizsgálói jelentéséről olvashatnak. Szokásunkhoz híven idén 
is nagyító alá vesszük az idei adatszolgáltatást, részleteiben 
megvizsgáljuk a könyvvizsgálói piac helyzetét, majd a kapott 
adatok elemzéséből megkíséreljük előre jelezni a piac 2014. évi 
alakulását. 

Az utolsó „elősző jogán” pedig engedjék meg, hogy további 
sikeres munkát kívánjak Önöknek, és egyben továbbra is arra 
kérem a tisztelt kollégákat, hogy javaslataikkal, észrevételeik-
kel a jövőben is segítsék a kamara munkáját!

Dr. Lukács János
elnök
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Taglétszámunk 143 fő, melyből 75 fő 
az aktívak száma, és 68 fő a szünetel-
tető státusban lévők száma. Megyénk-
ben 37 db a társaságok száma (kft-k és 
bt-k), és 39 fő tevékenykedik egyéni 
vállalkozóként. Tagjaink közül 46 fő 
rendelkezik költségvetési, 18 fő pénz-
intézeti, és 1 fő pénztári minősítéssel.

  2010. XII. 31. 2013.XII. 31.

Aktív	(fő) 83 54,25% 75 52,45%

Szüneteltető	(fő) 70 45,75% 68 47,55%

Összesen (fő) 153 100,00% 143 100,00%

Társaságok	(db) 33   37  

A csökkenés oka a könyvvizsgá-
lói piac zsugorodása mellett egyfajta 
minőségi koncentráció is, azaz egyre 
jobban felkészült, képzett, tapasztalt 
kollégák igénylik a mindinkább igé-
nyesebb kamarai szolgáltatást.

TAGJAINK AZ ALÁBBI TAGOZATOK  
MUNKÁJÁBAN VESZNEK RÉSZT:

Tagozat megnevezése Létszám (fő)

Adótagozat	 	9

Igazságügyi	könyvszakértői	tagozat	 23

Informatikai	tagozat	 	2

Költségvetési	tagozat	 11

Könyvelő	tagozat	 	4

Natura	tagozat	 	5

Pénz	és	tőkepiaci	tagozat		 14

MINDÖSSZESEN: 68

Jelenleg a Békés Megyei Helyi Szer-
vezet választott régiós elnökségi tagot 
dr. Farkas János személyében, Bogár 

Péter tagunk pedig az Oktatási Bizott-
ság munkájában vesz részt.

Helyi szervezetünknél a vezetést és 
a képviseletet a következő személyek 
látják el:

Elnök: Seres Péter
Alelnök: Bogár Péter
Elnökségi tag: Bertáné dr. Szabó Mária, 
 Csik Istvánné, 
 Gyurkóné Bondár Anna 
Küldöttek: Bertáné dr. Szabó Mária, 
 Bogár Péter, 
 Seres Péter

Szakmai tevékenység bemutatása
Állandó törekvésünk a minél szín-
vonalasabb szakmai rendezvények 
megszervezése. Az Adótanácsadók 
Klubjával és a Számviteli Szakem-
berek megyei egyesületével össze-
fogva, hagyományosan több alka-
lommal szerveztünk és szervezünk – 
neves szakértők közreműködésével 
– előadásokat, konzultációkat. 

Az előadásokat igyekszünk egy-
re jobban technikailag támogatni 
(projektor, oktató terem, stb.), és ha 
az előadó is partner ebben, akkor az 
előzetes kérdezés fórumát is megte-
remtjük (mail), az előadás tartalom-
jegyzékét és az előadás diáit eljuttat-
juk a tagjainknak.

Rendszeresen és eseti jelleggel 
nyújtott szolgáltatások bemuta-
tása és a tagok visszajelzéseinek 
összegzése
Helyi szervezetünk általában éven-
te egyszer tart taggyűlést, ahol be-
számolunk az elmúlt év fontosabb 

eseményiről és a tagság elfogadja a 
következő időszak pénzügyi tervét. 
Arra törekszünk, hogy minél több, és 
hatékonyabb információval lássuk el 
tagságot, melyben nagy előrelépést 
jelentett a teljes körű e-mail haszná-
lat lehetősége, valamint a GOOGLE 
dokumentum megosztásának ma 
már szinte mindennapos használata. 
Ez utóbbit szervezetünk nyugdíjas 
korú ügyintézője teljes körűen intézi, 
mely bizonyítja a könnyű elsajátítha-
tóságot, az elektronikai megoldások 
használhatóságát mindenki számára.

A GOOGLE űrlapok segítségével 
már évek óta nemcsak oktatásokat 
szervezzük meg, hanem alkalmas 
a tagság véleményének nagyon 
gyors, egyszerű, megismerésére a 
legkülönbözőbb kérdésekben. Vé-
leményem szerint az MKVK-nak is 
alkalmaznia kellene ezt kiváló, és 
ingyenes lehetőséget. 

Az elmúlt év végén egy új kez-
deményezést indítottunk, nagyon 
jó áron biztosítottunk tagjainknak 
e-book vásárlási lehetőséget. Egy 
ilyen e-book-ra kb. 500-3000 db könyv 
„fér fel”, azaz a STANDARDOKAT, 
a szakmai segédleteket, módszertani 
útmutatókat, jelentés mintákat, stb. 
„teszünk fel” az e-könyvre, amit tel-
jes jogszabályokkal, határidő napló-
val, saját jegyzetekkel, stb., bővíthet 
a tag, de akár szépirodalmi olvasmá-
nyok is elférnének itt. Mindez – több 
polcnyi könyvtár – egyetlen vékony 
kis „kütyüben” elfér. A készülékek 
egy új technológiát, az „e-ink”-et, 
azaz az elektronikus tintát alkalmaz-
zák, amely nagyon jó olvashatóságot 

BESZÁMOLÓ A MAGYAR KÖNYVVIZSGÁLÓI KAMARA 
BÉKÉS MEGYEI SZERVEZETÉNEK MUNKÁJÁRÓL
A kamara Békés Megyei Szervezete 2011-ben számolt be utoljára az elnökségnek, az alábbi írásban 
az előző beszámolóhoz viszonyított változásokat mutatjuk be a főbb számok tekintetében.
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eredményez – még tűző napsütésben 
is –, és akár egy hónapnyi üzemidőt 
is jelent.

Ha ez elterjedne, ezután a köte-
lező előadások anyagát nem kel-
lene nyomtatható formában átad-
ni a könyvvizsgálóknak, az olyan 
előadásokon, melyeknek előzete-
sen megvan a tartalomjegyzéke, a 
diái, azt előre el lehetne juttatni.  
A könyvvizsgáló már egy könnyű 
kis e-book-kal érkezhetne az elő-
adásra, amin minden rajta van. Erre 
esetleg (a drágább változatok ese-
tén) elektronikus tollal jegyzeteket 
is készíthetne. Egy egész könyvtár-
nyi szakirodalommal a zsebében 
mehetne a cégekhez, és az utazási, 
vagy szabadidejét olvasással, eset-
leg zene hallgatással tölthetné az 
e-book segítségével.

Új kezdeményezésünk a 80. élet-
évüket betöltő tagjaink születésnapi 
köszöntése. Az elmúlt hónapokban, 
két esetben is volt szerencsénk – egy 
kis köszöntő keretében – megünne-
pelni két aktív tagunkat. Úgy vélem 
ez egyrészt nagyban és eredmé-
nyesen hozzájárul a születésnapos 
szakmai és emberi elismeréséhez, 
másrészt erősíti közösségünk össze-
tartását.

Már az előző beszámolóban is 
említést tettem róla, de ismét meg-
emlékezem a 2010-11 fordulóján 
tagjainknak szervezett – korábbi 
sikeres tanfolyam folytatásaként – 
a számítástechnikai továbbképzés-
ről, ahol főként EXCEL ismereteket 
szerezhettek. A kurzus (40. óra) ára 
a meghirdetéskor 34 000 Ft volt, 
ezt sikerült 29 000 Ft-ra mérsékel-
ni. Az oktatást szervező rendkívül 
rugalmas volt, és minden feltételt 
biztosított ahhoz, hogy a jelentke-
zők az adójuk terhére (szakképzési 
hozzájárulás) számolhassák el a dí-
jat. Ezen kívül a helyi szervezetünk 
5 000 Ft-ot vállalt minden résztve-
vő költségéből, valamint 8 kredit 
pont teljesítését vettük figyelembe. 
Az oktatás olyan számítógépte-

remben történt, ahol minden részt-
vevő saját gépén tudta követni, 
végrehajtani az oktató kivetített 
képernyőjén történteket. A gyor-
sabb ismeretszerzést tette lehető-
vé, hogy két csoport szerveződött, 
KEZDŐK (13 fő) és HALADÓK  
(6 fő). A visszajelzések egyértelmű-
en pozitívak voltak, a résztvevők 
számítástechnikai ismeretei jelen-
tősen bővültek, a könyvvizsgálók 
szakmai ismereteinek kölcsönös 
cseréjére jó alkalom volt, de még az 
oktató gazdasági, sőt számítástech-
nikai tudását is tágítottuk. Minden 
résztvevő oklevelet kapott miután 
sikeres vizsgát tett.

Tagjaink egy része rendszeresen 
részt vesz az ősz elején külföldön 
szervezett kirándulásokon. Ezek tel-
jes egészében a tagok által finanszíro-
zottak, és nagyon jó alkalmat szolgál-
tatnak a szakmai, kollegiális, és baráti 
kapcsolatok kiépítésére, ápolására. 
Jártunk már Horvátországban, Tö-
rökországban, Cipruson, Görögor-
szágban.

Gazdálkodást érintő adatok bemu-
tatása

A számunkra rendelkezésre álló 
pénzügyi keretek között gazdálko-
dunk, mely a takarékos, gondos jel-
zőkkel jellemezhető. 

Helyi Szervezetünk Elnöksége az 
irodánk beszerzése, majd az ehhez 
felvett hitel miatti törlesztés miatt 
évekig nem vett fel tiszteletdíjat.  
Az irodavásárlás, berendezés, tör-
lesztés pénzügyi kiadásainak teher-
tételét követően került csak sor tisz-
teletdíjak kifizetésére. Ennek ösz-
szege 2014-ben – az 5%-os általános 
csökkentést követően –az alelnök 
esetében 57 000 Ft/hó, az elnökségi 
tagoknál 38 000 Ft/hó.

A szervezet működési adatai, sze-
mélyi és tárgyi feltételek
Önálló irodánk van 2000 óta, me-
lyet a központ hitelének segítsé-
gével az elsők között vásároltunk 

meg a helyi szervezetek között. El-
nökségünk tagjai évekig nem vet-
tek fel tiszteletdíjat, ami az egyik 
jelentős forrása volt az ingatlan 
megszerzésének. Ma már bizton 
állíthatom a tagdíj befizetésének 
egyik leghasznosabb felhasználása 
volt. Értelmes célra, olcsóbb műkö-
dési költségeket elérve őriztük meg 
a tagjaink által felhalmozott va-
gyont. Gazdálkodásunk most már 
teljesen kiegyensúlyozott, egyre 
jobb szolgáltatásokat tudunk nyúj-
tani a tagjainknak.

Helyi Szervezetünknél megala-
kulásunk óta ugyanaz az egy sze-
mély látja el az ügyintézői felada-
tokat. Ez nagyon sokrétű munkát 
jelent a kifejezetten szakmánkhoz 
kapcsolódó sajátos feladatoktól, a 
szakmai rendezvények vendégül 
látásáig (kávé, üdítő, szendvicsek). 
Annak a jele, hogy ezt eredménye-
sen látja el abban látszik, hogy a 
tagságunk eredményesen fordulhat 
az irodánkhoz a könyvvizsgálathoz 
kapcsolódó ügyeinek intézésében 
(kreditpont, minőség-ellenőrzés, 
előadások, stb.), és az országos át-
lagnál magasabbak a kötelező okta-
tások körülményeit értékelő adatla-
pok eredményei.

Irodánk alkalmas a rendszeres 
ügyintézésre, kisebb összejövetelek 
(elnökségi ülések, klub foglalkozá-
sok, stb.), és a tagjaink minőség-el-
lenőrzéséhez helyszín biztosítására. 
Azokkal az eszközökkel rendelke-
zünk, amelyek biztosítják a tagság 
igényeinek lehető legteljesebb teljesí-
tését (nyomtató, szkenner, projektor, 
internet, stb.), és törekszünk ennek 
korszerűsítésére (mobil internetet 
biztosító eszköz, e-book).

Összességében az állapítható 
meg, a tárgyi, pénzügyi, szakmai 
feltételek kialakultak és egyre ola-
jozottabban működnek helyi szer-
vezetünknél. 

Seres Péter
megyei elnök
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TÁJÉKOZTATÁS A 2014. OKTÓBER HÓNAPBAN ÁTVEZETETT STÁTUSZMÓDOSÍTÁSOKRÓL

Név A módosítás dátuma Tagsági szám Helyi szervezet A státuszváltozás oka

FőFoglalkozásúból tagságát szüneteltetőbe

Augusztinyi	Sándorné 2014.10.14. 001924 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kérelemre
Joó	Ágnes 2014.10.14. 003496 Budapest Kérelemre
Mild	Mónika 2014.10.14. 007030 Győr-Moson-Sopron Kérelemre
Somogyi	Lajos 2014.10.14. 002213 Bács-Kiskun Kérelemre
Szénásy	Márta	Krisztina 2014.10.14. 007083 Fejér Kérelemre
Szikora	Piroska 2014.10.14. 005456 Bács-Kiskun Kérelemre
Vidáné	Papp	Csilla 2014.10.14. 005700 Győr-Moson-Sopron Kérelemre
szüneteltetőből – FőFoglalkozásúba

Farkas	Orsolya 2014.10.14. 005911 Budapest Kérelemre
Morvay	Gyula 2014.10.14. 003359 Budapest Kérelemre
Peszlen	Teréz 2014.10.14. 005291 Zala Kérelemre
Megszűnt tagsági viszony

Bartal	Dénes 2014.09.19. 002946 Budapest Kérelemre
Biczó	Rudolf 2014.10.01 002987 Budapest Kérelemre
Csengery	Gyuláné 2014.10.14. 004700 Budapest Hivatalból
Deák	Ilona 2014.09.19. 001145 Pest Kérelemre
Fügedi	Lászlóné 2014.09.12. 000786 Jász-Nagykun-Szolnok Kérelemre
dr.	Hazag	László 2014.10.14. 004683 Budapest Hivatalból
Hosszú	Jánosné 2014.10.14. 001007 Zala Hivatalból
Papp	Lajosné 2014.10.14. 004604 Budapest Hivatalból
Pethő	Ferenc 2014.10.03. 004815 Győr-Moson-Sopron Kérelemre
Sinkó	Éva 2014.10.14. 003618 Budapest Hivatalból
Vertetits	Mária 2014.08.22. 004232 Budapest Elhunyt
Vörös	Józsefné 2014.10.01. 000756 Veszprém Kérelemre

Név A módosítás dátuma Nyilvántartási szám Helyi szervezet A státuszváltozás oka
nyilvántartásból törölt társaságok

ALTENBURGER	TREUHAND	Gazdasági	Tanácsadó	Kft. 2014.10.13. 002516 Győr-Moson-Sopron Kérelemre
B+B	Könyvelő	és	Könyvvizsgáló	Kft. 2014.10.01. 001153 Budapest Kérelemre
BARTAL	DÉNES	E.v. 2014.09.19. 003462 Budapest Kérelemre
CORVINA	AUDITOR	Könyvviteli	és	Könyvvizsgálói	Kft. 2014.10.14. 002482 Budapest Hivatalból
CROCUS	Könyvvizsgáló,	Tanácsadó	és	Számviteli	Kft. 2014.10.14. 001328 Budapest Hivatalból
CSENGERI	GYULÁNÉ	Ev. 2014.10.14. 002853 Budapest Hivatalból
DEÁK	ILONA	E.v. 2014.09.19. 003754 Pest Kérelemre
ÉPM	Könyvelő	és	szaktanácsadó	Kft. 2014.09.15. 001841 Zala Kérelemre
HOSSZÚ	JÁNOSNÉ	E.v. 2014.10.14. 003636 Zala Hivatalból
INTERTAX	Könyvvizsgáló,	Adószakértő	és	Szolgáltató	Kft. 2014.10.14. 001299 Budapest Hivatalból
LIGET-AUDIT	Üzleti	Tanácsadó	és	Könyvvizsgáló	Bt. 2014.09.19. 002513 Budapest Kérelemre
OLÁH	GÁBOR	E.v. 2014.09.19. 003702 Heves Kérelemre
SMK	MBA	AUDIT	Könyvvizsgáló	Kft. 2014.10.01. 004176 Fejér Kérelemre
„SZAKÉRTELEM	T	ÉS	T”	Gazdasági	Szolgáltató	Kft. 2014.10.09. 001605 Nógrád Kérelemre
SZIKORA	AUDIT	Könyvvizsgáló,	Tanácsadó	és	Könyvelő	Kft. 2014.10.09. 002529 Bács-Kiskun Kérelemre
VERTETIST	MÁRIA	E.v. 2014.08.22. 003183 Budapest Hivatalból
VIDÁNÉ	PAPP	CSILLA	E.v. 2014.10.03. 004037 Győr-Moson-Sopron Kérelemre
„VM-AUDIT”	Könyvvizsgáló,	Adószakértő	és	Gazdasági	
Tanácsadó	Kft.

2014.10.09. 001124 Baranya Kérelemre

FIGYELEM!
Amennyiben a kamara nyilvántartásából bármilyen okból (kérelemre, hivatalból, elhalálozás) törölt kamarai 
tagok tagsági igazolványa nem kerül vissza a főtitkári hivatalba, vagy névváltozás, elvesztés stb. miatt készül új 
igazolvány kamarai tag részére, külön nem kerül megjelentetésre az érvénytelenítés ténye, mert a kamara alap-
szabályának 92. pontja egyértelműen rögzíti azt.

ALAPSZABÁLY 92. „Az igazolvány érvénytelenné válik, ha a természetes személyt törlik a kamarai tagok nyilvántar-
tásából, továbbá ha az igazolvány megrongálódott, elveszett, eltulajdonították vagy megsemmisült (a továbbiakban együtt: 
érvénytelenség).”
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KÖNYVVIZSGÁLÓK LAPJA
FELVÉTELI BIZOTTSÁG

	 HÍREI

TÁJÉKOZTATÁS A MKVK FELVÉTELI BIZOTTSÁGA ÁLTAL KIADOTT / VISSZAVONT MINŐSÍTÉSEKRŐL

A	Magyar	Könyvvizsgálói	Kamara	Felvételi	Bizottsága	-	figyelemmel	a	2007.	évi	LXXV.	törvény	50.	§-ában,	valamint	a	Minősítési	Szabályzat
II/A.	fejezetében	foglaltakra	az	alábbiakban	felsorolt	könyvvizsgáló	kamarai	tag	és	könyvvizsgáló	cég	kérelmének	helyt	adott,	és	részükre	minősítést	adott

Minősített kamarai tag  / könyvvizsgáló cég neve Nyilvántartási szám Minősítés Minősítés száma Minősítés kelte
Barsi	Éva 002945 Biztosítói EB002945 2014.10.14.
Barsi	Éva 002945 Pénzügyi	intézményi E002945 2014.10.14.
Dr.	Benkő	Pál 007116 Pénzügyi	intézményi E007116 2014.10.14.
Bősze	László 005603 IFRS IFRS000140 2014.10.14.
Halák	Éva	Gizella 003374 IFRS IFRS000141 2014.10.14.
Molnár	Gábor 007239 Befektetési	vállalkozási EBV007239 2014.10.14.
Molnár	Gábor 007239 Biztosítói EB007239 2014.10.14.
Molnár	Gábor 007239 Pénztári EPT007239 2014.10.14.
Molnár	Gábor 007239 Pénzügyi	intézményi E007239 2014.10.14.
Molnár	Imre 005859 IFRS IFRS000138 2014.10.14.
Semerédy	Andrea 007103 IFRS IFRS000143 2014.10.14.
Vajgel	Mária 004187 IFRS IFRS000136 2014.10.14.
Váradiné	Jassó	Mariann 004193 IFRS IFRS000139 2014.10.14.
ANGELI	Könyvvizsgáló	és	Adótanácsadó	Kft. 002015 Költségvetési KM003022 2014.10.14.
CSABAI-SZABÓ	Szakértői	Kft. 004191 Költségvetési KM003024 2014.10.14.
EUROCLIENS	Tanácsadó,	Kereskedelmi	és	Szolgáltató	Kft. 004198 Pénzügyi	intézményi T004198 2014.10.14.
GJP	Könyvvizsgáló	Vagyonértékelő	és	Adótanácsadó	Kft. 001008 IFRS IFRS000142 2014.10.14.
NKK	AUDIT	Könyvvizsgáló,	Tanácsadó	és	Ügyviteli	Szolg.Kft. 001048 Költségvetési KM003023 2014.10.14.
PANNÓNIA	Könyvvizsgáló	Kft. 001990 IFRS IFRS000137 2014.10.14.

A	Magyar	Könyvvizsgálói	Kamara	Felvételi	Bizottsága	-	figyelemmel	a	2007.	évi	LXXV.	törvény	51.	§-ában,	valamint	a	Minősítési	Szabályzat
IV.	fejezetében	foglaltakra	–	az	alábbi	könyvvizsgáló	cégek	minősítését	a	Kkt.	52.(1)b)	pontjára	hivatkozással	visszavonja.

Minősített kamarai tag  / könyvvizsgáló cég neve Nyilvántartási szám Minősítés Minősítés száma Visszavonás kelte
Höfle	László 002296 Költségvetési KM001141 2014.10.14.
dr.	Palócz	Miklósné 005043 Pénzügyi	intézményi E005043 2014.10.14.
DR.	PALÓCZ	MIKLÓSNÉ	E.v. 003445 Pénzügyi	intézményi T003445 2014.10.14.

Aranyoklevél-átadó 2014
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnöksége a 2006-ban úgy határozott, hogy a több mint 50 éve 
könyvvizsgálói igazolvánnyal rendelkező aktív kollégák elismerésére emlékérmet, valamint aranyok-
levelet adományoz.

A 2007-ben megkezdett hagyományt folytatva 2014-ben immáron nyolcadik alkalommal került sor a ran-
gos díj kiosztására, melyet Dr. Lukács János, a kamara elnöke adott át a Küldöttgyűlés előtt megjelent 
díjazottaknak. Az elnöki köszöntőt követően a díjazottak meséltek a szakmájuk szépségeiről, a kihívá-
sokról és a buktatókról, illetve az érdekesebb esetekről is.

2014-ben két könyvvizsgáló vehette át a megtisztelő elismerést.

ARANYOKLEVELESEK 2014-BEN

Név Oklevél kelte
Fehér	Géza 1964.11.27.

Vörös	László	Ottó 1964.04.01.
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103/2014. számú (10.17.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
elnöksége a fellebbezést elbírálva a 
fegyelmi bizottság FBH-43/2014. sor-
számú határozatát helybenhagyta, 
egyúttal az eljárás alá vont kamarai tag 
könyvvizsgálót az alapszabály 450/A. 
pontja alapján 30 000 Ft II. fokú fe-
gyelmi eljárási költségtérítés megfize-
tésére kötelezte.

104/2014. számú (10.17.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége a fellebbezést elbírálva a fegyel-
mi bizottság FBH-65/2014. sorszámú 
határozatát megváltoztatta és az eljárás 
alá vont kamarai tag könyvvizsgálót a 
fegyelmi büntetés mérséklésével írásbeli 
megrovásban részesítette, az alapszabá-z alapszabá-
ly 450/A. pontja szerinti 30 000 Ft I. 
fokú fegyelmi eljárási költségtérítésre 
kötelezés változatlanul hagyása mellett. 

105/2014. számú (10.17.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
elnöksége a fellebbezést elbírálva a 
fegyelmi bizottság FBH-55/2014. sor-
számú határozatát megváltoztatta és 
az eljárás alá vont kamarai tag könyv-
vizsgálót a fegyelmi büntetés mér-
séklésével 300 000 Ft pénzbírsággal 
sújtotta, egyúttal az eljárás alá vont ka-
marai tag könyvvizsgálót az alapsza-
bály 450/A. pontja alapján 30 000 Ft 
II. fokú fegyelmi eljárási költségtérítés 
megfizetésére kötelezte.

106/2014. számú (10.17.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
elnöksége a fellebbezést elbírálva a 
felvételi bizottság FEB/0486-1/2014. 
sorszámú határozatát megsemmisí-
tette és a felvételi bizottságot új eljá-
rás lefolytatására utasította.

107/2014. számú (10.17.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
elnöksége a fellebbezést elbírálva a 
felvételi bizottság FEB/0399-1/2014. 
sorszámú határozatát megváltoztatta, 

és a kamarai tagság megszűnésének 
megállapítása iránti kamarai hatósági 
eljárást megszüntette.

108/2014. számú (10.17.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
elnöksége megtárgyalta és a vitában 
elhangzott kiegészítéssel (bizottsági 
létszámok konkrét meghatározása a 
küldöttgyűlési határozatnak megfele-
lően) elfogadta a kamarai törvénnyel 
kapcsolatos módosító indítványokat 
tartalmazó előterjesztést. Az elnökség 
felkérte és felhatalmazta az elnököt, 
hogy az előterjesztés és annak mel-
léklete szerinti jogszabály-módosí-
tások kezdeményezése tárgyában az 
illetékes minisztériumnál tegye meg a 
megfelelő lépéseket.

109/2014. számú (10.17.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége a főtitkári hivatal tevékeny-
ségéről szóló beszámolót, valamint a 
beszámoló mellékletében szerepelte-
tett terven felüli költségeket tudomá-
sul vette.

110/2014. számú (10.17.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége megtárgyalta és az elhangzott 
kiegészítésekkel (a területi szervezet 
pénzügyi tervjavaslatát a területi szer-
vezet elnöksége helyett a taggyűlése 
tárgyalja meg és terjeszti elő, illetve ma-
gas rangú, nagy szakmai elismertséggel 
rendelkező előadónak a minisztérium, 
illetve a NAV előadói, valamint neves 
professzorok minősülnek) jóváhagyta 
a kamara 2015. évi üzemgazdasági ter-
vének elkészítéséhez szükséges ütem-
tervet, valamint a magas rangú, nagy 
szakmai elismertséggel rendelkező elő-
adó fogalmának kamarai szempontból 
történő meghatározását.

111/2014. számú (10.17.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
elnöksége a XXII. Országos Könyv-
vizsgálói Konferencia tapasztalatai-

nak értékeléséről, valamint a XXIII. 
Országos Könyvvizsgálói Konferen-
cia előkészítéséről szóló előterjesz-
tést elfogadta, időpontjaként 2015. 
szeptember 3-4-ét, helyszíneként Vi-
segrádot jelölte meg. 

112/2014. számú (10.17.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége az államháztartás könyvvizs-
gálatának helyzetéről szóló tájékoztatót 
elfogadta azzal a kiegészítéssel, hogy az 
e területen tevékenykedő könyvvizsgá-
lók közötti együttműködést és a tagozat 
által végzett koordinációt is összhang-
ba kell hozni. Az elnökség a tájékozta-
tóban foglaltak alapján szükségesnek 
tartotta az államháztartás szervezetei 
könyvvizsgálatának jövőjével kapcso-
latos egyeztetések mielőbbi lezárását 
a könyvvizsgálatok szerepének és ha-
tókörének egyértelmű meghatározása 
érdekében, különös tekintettel az EU 
Tanácsának 85/2011. számú irányelv-
ében, valamint az 1917/2013. (XII.11.) 
Korm. határozatban foglaltakra; fele-
lősként a kamara elnökét, határidejének 
2014. november 30-át határozta meg. Az 
elnökség szükségesnek tartotta továbbá 
a módszertani útmutatás kidolgozását 
a 2014. évi költségvetési beszámolók 
könyvvizsgálatának hátralévő feladata-
ira, dokumentálására; felelősként a költ-
ségvetési tagozat elnökét, határidejének 
2014. december 15-ét határozta meg.

113/2014. számú (10.17.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
elnöksége a 74. számú (2006.11.04.) 
határozatát akként módosítja, hogy a 
kamara azon 50 éve könyvvizsgálói 
oklevéllel rendelkező kollégák elisme-
résére, akik az év első napján a kamara 
– aktív vagy szüneteltető tagsági jog-
állású – tagjai voltak, tagonként maxi-
mum 25 000 Ft + áfa összeget biztosít 
ajándéktárgy és díszoklevél formájában.

Dr. Lukács János
 elnök

A MAGYAR KÖNYVVIZSGÁLÓI KAMARA ELNÖKSÉGI 
ÜLÉSÉNEK HATÁROZATAI (2014. OKTÓBER 17.)
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2014. ÉVI ADATSZOLGÁLTATÁS ELEMZÉSE A 2013. 
ÉVRŐL ÉS A 2014. ÉVI VÁRHATÓ KÖNYVVIZSGÁLÓI 
PIAC ALAKULÁSÁRÓL
A 2014. évi adatszolgáltatás a korábbi évek gyakorlatának megfelelően kialakított online rendszerben 
történt. Az előző években történt szabályozási rendszert érintő változásának könyvvizsgálói piacra gya-
korolt hatása miatt, annak érdekében, hogy az értékhatár emelés következményeit minél pontosabban 
tudjuk előre jelezni, a várható könyvvizsgálati árbevételeket is kértük megjelölni sávos bontásban.

A könyvvizsgálói piac helyzete 
az adatszolgáltatásból levonható 
tapasztalatok alapján 2013-ban
Az összesített könyvvizsgálati piacon 
belül lezajló változások megisme-
rését segíti, ha a 2013-ra vonatkozó 
adatokat a könyvvizsgálati értékha-
tár sávos bontásában elemezzük. Az 
1. sz. táblázat összefoglalja a kamarai 
tag könyvvizsgálók és a társaságok 
könyvvizsgálatból származó árbevé-
telét, az 1. sz. ábra pedig bemutatja a 
piac összetételét.

2013. évben a kiadott jelentések 38%-
át az 500 M Ft feletti árbevételi sávban 
bocsátották ki, átlagosan 1 768 E Ft 
díjbevétellel. Az összes jelentésszám 
30%-át a 0-200 M Ft közötti árbevé-
tel sáv kategóriában adták ki. Ehhez 
a kategóriához az átlagos árbevétel  
414 E Ft volt. A két közbülső sáv lénye-
gében hasonló nagyságrendet képvi-
sel és nincs lényeges különbség az egy-
ségárak tekintetében sem. Az 500 M 
 Ft alatti megbízások esetében 380 E 
és 453 E Ft közötti díjtételrendszert 

figyelhetünk meg, míg e fölött lénye-
gesen megemelkedik az átlagos díj.

Könyvvizsgálói piac vizsgálata
A könyvvizsgáló társaságok és a ta-
gok éves nettó árbevételét tekintve 
megállapítható, hogy 2012-ről a 2013. 
évre 3,3%-os nettó árbevétel kiesés 
jelentkezett, amelyhez 16,2%-os csök-
kenéssel a tagok járultak hozzá, bár 
ez az árbevétel fogyatkozás kisebb, 
mint az előző évben volt (2012/2011. 
évi változás: 8%). Egyedül a Top 5–25 
kategóriában tapasztalható pozitív 
változás, míg a többi társaságnál fo-
lyamatos piacvesztés érzékelhető. 
(2012/2011 évre vonatkozó an – a töb-
bi társasághoz hasonlóan – ők is árbe-
vétel-kiesést könyvelhettek el.)

Az árbevétel megoszlása könyv-
vizsgálati és egyéb árbevételre már 
évek óta közel azonos arányt mu-
tat, bár a könyvvizsgálati árbevétel 
évről évre lassan ugyan, de növek-
szik (2011. évben 48,5%, 2012. évben 
50,1%). A Big4 a korábbi éveknek 
megfelelően tartja az 50% feletti 
arányt, a top 5–25 kategóriában sze-
replő cégek könyvvizsgálói árbevé-
tele 50% alá esett vissza. 2012. év-
ben ez az arány 51,4% volt. A tagok 
könyvvizsgálói árbevétele a 60%-ot 
is meghaladja, ami sajnos nem a 
könyvvizsgálói megbízások számá-
nak növekedésével magyarázha-
tó, hanem inkább a későbbiekben 
részletesen is bemutatásra kerülő 
könyvvizsgálati díjak emelésével.

1. ÁBRA

 1. TÁBLÁZAT

KÖNYVVIZSGÁLATI PIAC ÁRBEVÉTELI SÁVONKÉNT 2013-RA VONATKOZÓAN

Árbevétel sáv Kiadott jelentés (db) Jelentés árbevétele (E Ft) Átlagos árbevétel (E Ft/db)

0-200 M Ft 9	757 4	036	409 414

200-300 M Ft 4	737 1	798	013 380

300-500 M Ft 5	809 2	629	961 453

500 M Ft felett 12	718 22	489	449 1	768

Összesen 33 021 30 953 832 937
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Könyvvizsgáló társaságok és tagok 
adatainak összehasonlítása
A könyvvizsgálói piacon a 2012. évről 
2013. évre a kiadott jelentésszámok 
aránya szinte alig mozdult  el a társa-
ságok javára (1%), akik így a kiadott 
jelentések 76%-át bocsátják ki, az ár-
bevételnek pedig a 88,4%-át adják.

A 2012. évben a könyvvizsgáló tár-
saságok átlagos árbevétele 1 046 E Ft 
volt, a tagok pedig jelentésenként  
412 E Ft átlagos díjbevételt értek el. 
Ez az adat mutatja az eltérő ügy-
félkört, és előrevetíti az egyéni vál-
lalkozók, megbízásos vagy egyéb 
jogviszonyban munkát végző könyv-
vizsgálók piaci pozíciójának térvesztését.  
Ez természetesen infrastruktúrális le-
hetőségek hiányával, korosztályi ösz-
szetétellel is magyarázható. 

A kamarai tag könyvvizsgálók jelen-
tésszáma az előző évhez képest kisebb 
mértékben,  8,8%-kal csökkent, az egy 
jelentésre jutó átlagos díjbevételük 
ugyanakkor 11,4%-kal nőtt. Mind a ta-
gok, mind a társaságok átlagos árbevé-
tele növekedett. Ebből arra következ-
tethetünk, hogy a kieső megbízásokat 
díjemeléssel ellensúlyozzák. 

Ha részletesebben szeretnénk látni 
az egy könyvvizsgálatra jutó díjbevé-
tel növekedésének az okait, érdeme-
sebb hosszabb távon vizsgálni a ki-
adott jelentéseket, illetve azok átlagos 
árbevételeit sávonkénti bontásban is.

A 2–4. sz. ábrákból látszik, hogy az el-
múlt 3 évben (vagyis az első értékhatár 
emelkedés hatásait is figyelembe véve) 
a legdrasztikusabban a a 0–200 M  
Ft-os sávban csökkent a kiadott jelen-
tések száma (55%-kal), a könyvvizs-
gálók ugyanakkor évről évre 3%-kal 
emelték ebben a sávban az áraikat. 

További csökkenés tapasztalható a 
200–300 M Ft-os sávban is: a jelenté-
sek száma 23%-kal csökkent, míg eb-
ben a sávban csak 1–1%-kal emelték 
az áraikat. 

A két legmagasabb árbevételi sáv-
ban a 2012-es csökkenést követően 
2013-ra csekély mértékű emelkedés 
követlezett be, mellyel a kiadott jelen-

tések száma minimálisan meghaladta 
a 2011-es adatokat. Érdekes módon 
a 300–500 M Ft-os árbevételi sávban 
kiadott jelentések átlagos díjbevétele 
4%-kal csökkent, míg az 500 M Ft fe-
letti kategóriában 14%-os növekedés 
tapasztalható.

A társaságokat megvizsgálva 
ugyanezt a tendenciát tapasztalhat-
juk: a legnagyobb mértékben a 0–200 
M Ft-os sávban csökkent a kiadott 
jelentések száma, ugyanakkor a 300–
500 M Ft-os kategórián kívül a legfel-
ső kategóriában is enyhe emelkedés 
mutatkozik. Az árbevételeket tekint-
ve 300–500 M Ft-os kategóriában a 
társaságok esetében is csökkent az 
egy jelentésre jutó átlagos árbevé-
tel (2%-kal), a többiben ugyanakkor 
emelkedés volt tapasztalható. A leg-
alsó sávban emelkedett leginkább az 
árbevétel (18%-kal).

Jelentésszám és az árbevétel vizs-
gálata árbevétel sávonkénti meg-
oszlás tükrében
Mind a társaságoknál, mind a tagok-
nál a két szélső árbevétel sávban do-
mináns a kiadott jelentések száma.  
A társaságok esetében a Big4 a jelen-
tések 11,7%-át adja ki, mely a társasá-
gok könyvvizsgálói díjbevételének a 
46,9%-át jelenti. Legnagyobb árbevéte-
li arányban (55,7%) az 500 M Ft feletti 
árbevétel sávban van jelen a négy nagy 
könyvvizsgáló társaság. A 2012. évhez 
képest a társaságok árbevétele csekély 
mértékben, 1,1%-kal, a kiadott jelen-
tésszámuk pedig 4,8%-kal csökkent.

A sávokon belül a könyvvizsgáló 
tagok átlagos díjbevétele a könyvvizs-
gáló társaságokhoz viszonyítva jelen-
tősen alacsonyabb és megbízásaik szá-
ma is kevesebb, bár a legtöbb jelentést 
(32,1%) itt is az 500 M Ft feletti árbevétel 

2. ÁBRA

3. ÁBRA
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sávban adták ki. A két legalacsonyabb 
sávban csökkent mind a kiadott jelen-
tések száma, mind pedig az árbevétel, 
míg a legmagasabb sávokban nőttek a 
kiadott jelentésszámok és az árbevéte-
lek is.  Összegzésképpen elmondhat-
juk, hogy a tagok jelentései 8,8%-kal 
visszaestek, míg árbevételük 1,5%-kal 
nőtt az előző évhez viszonyítva.

Könyvvizsgálói piac alakulásának 
elemzése 2014. évre vonatkozóan
A társaságok és tagok beérkezett adat-
szolgáltatásában a kitöltési lehetőség 
ellenére a tagok 27%-a, a társaságok 
29%-a nem adott meg becslést a 2014. 
évi várható árbevétel és kiadandó 

éves/egyszerűsített éves beszámo-
lók jelentésszám alakulásra. Ezt úgy 
értelmeztük, hogy nem kívánt, vagy 
nem tud becslést adni saját ügyfélkö-
rének és díjainak várható alakulásá-
ról, de ez nem jelentheti azt, hogy az 
ő esetükben változatlan értékekkel 
számoljunk a következő évre is. Ezért 
esetükben a 2014. évre becsült jelentés-
számot úgy állapítottuk meg, hogy a 
tárgyévi adataikat indexáltuk a többi 
megfelelő cégtípus árbevétel változá-
sával. A továbbiakban ezen értékeket 
behelyettesítettük a becslés alapjául 
szolgáló adatbázisba. Az alábbi táblá-
zatban összefoglaltuk az adatszolgál-
tatás könyvvizsgálati megbízásainak 

és díjainak legfontosabb adatait és a 
bemutatjuk a változás mértékét. 

Óvatosan kell bánni azonban a jövőre 
vonatkozó becslésekkel, ugyanis nagy 
eltérés mutatkozik a 2013-ra vonatkozó 
előrejelzések és a tényadatok között is. 
A 2. sz. táblázatból is látszik, hogy a ki-
adott jelentések számára vonatkozóan 
a könyvvizsgálók pesszimistább becs-
lést adtak, mint ahogy az valójában 
alakult.Ugyanilyen pesszimista becs-
lést adtak a könyvvizsgálók a könyv-
vizsgálatból származó árbevételeikre 
vonatkozóan is, azonban szerencsére 
a tényadatok itt is felülmúlták a ter-
vezett bevételeket. Az átlagos árbevé-
tel alacsonyabb lett, mint ahogy azt a 
könyvvizsgálók tervezték – a kiadott 
jelentések száma nagyobb mértékben 
nőtt, mint az abból származó árbevétel.

A 3. sz. táblázat adataiból az követke-
zik, hogy 2013. évről 2014. évre várha-
tóan a kiadott jelentések száma csekély 
mértékben, 0,6%-kal emelkedni fog, 
ami a társaságok optimista becslési vá-
rakozásán alapul, ezzel szemben az ár-
bevétel, 6,5%-kal, az átlagos díjbevétel 
pedig 7,1%-kal fog csökkeni. 

A társaságok és tagok által kiadott 
jelentésszám a 2014. évre vonatko-
zóan várhatóan minimálisan ugyan, 
de 209 db-bal nő, azaz 33 230 db lesz. 
Az összes éves/ egyszerűsített éves 
jelentés árbevétele 30 954 M Ft-ról 
várhatóan 28 948 M Ft-ra esik majd 
vissza (2 006 M Ft-os visszaesés).

5. ÁBRA 6. ÁBRA

4. ÁBRA
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A 2014. évi várható jelentésszám 
45%-át az 500 M Ft feletti árbevétel 
sávban tervezik kibocsátani 1 454 E Ft-
os átlagos díjbevétellel, 30%-át pedig 
a 200 M Ft alatti kategóriában 319 E Ft 
átlagos díjbevétellel. A 2013. és 2014. 
évet összehasonlítva kiderül, hogy a 
könyvvizsgálók annak ellenére szá-
mítanak a megbízásaik fenntartására, 
sőt csekély mértékű növekedésére a  
0–200 M Ft-os árbevétel sávban, hogy 
a törvényi lehetőség az ügyfelek szá-
mára ezt már nem teszi kötelezővé.  
A 2014. évi jelentésszámokra a két kö-
zépső sávban kiesést jeleznek, a két 
szélső sávban viszont növekedést 
– igaz, árbevétel csökkenés mellett. 

2014. évre még jelentősebb jelentés-
szám kiesést becsülnek a társaságok és 
a tagok a 200-300 M Ft közötti árbevétel 
sávban (36,3%), mint tették azt a 2013. 
évi becslés alkalmával (20,4%), ezzel 
szemben kevesebb árbevétel csökke-
nésre számolnak (9%), mint a 2013. 
évi becsléseiknél (18,1%). Az 500 M Ft 
feletti sávban a cégek 2.206 db jelentés-
szám növekedéssel (17,3%), de ennek 
ellenére 792 227 E Ft árbevétel kieséssel 
(3,5%) terveztek. Tehát a könyvvizs-

gálók összességében egy minimális 
jelentésszám növekedéssel és 6,5%-os 
árbevétel kieséssel számolnak. 

A könyvvizsgálói árbevételre vo-
natkozó prognózisok borúlátóak: 
összességében 6,5%-os piacvesztést 
jeleznek előre. 2012-ről 2013. évre ez 
a változás 7,6%-os volt. Leginkább a 
kisebb társaságok és a tagok körében 
várható visszaesés.

A 2014. évi adatok tartalmazzák 
az adatszolgáltatásban nem válaszo-
lók adatainak becslését. 2013. évről 
2014. évre várhatóan számottevően 
visszaesik a tagok kiadott jelentése-
inek száma (21,8%, 1.713 db), míg a 
társaságok várakozásai pozitívak, 
ugyanakkor a jelentések árbevétele 
a várakozások szerint csökkenni fog 
mind a társaságok, mind a tagok kö-
rében. A társaságok nagyobb, 6,8%-os 
árbevétel kieséssel kalkulálnak, míg a 
tagok 4,4%-kal. Az egy jelentésre jutó 
átlagos árbevétel tekintetében a tagok 
a csökkenő jelentésszám és árbevétel 
ellenére emelkedést terveznek, így 
a tagoknál 561 E Ft (+22,3%) átlagos 
díjbevétel valószínűsíthető, míg a tár-
saságoknál 941 E Ft (–13,4%).

A társaságok adatszolgáltatásában 
a Big4 2014. évben előreláthatólag 
a jelentések 10,8%-át, a díjbevétel-
nek pedig az 50%-át fogja megsze-
rezni 2014. évben. A Négy Nagy az 
előrejelzések alapján tovább növeli 
meghatározó szerepét a 0-200 M Ft-
os (36%), illetve az 500 M Ft feletti 
(57,4%) árbevétel sávban. A Big4 nél-
kül a társaságok tervezett átlagos díj-
bevétele 527 E Ft.

A 2014. évi prognózisból megál-
lapítható, hogy a legtöbb jelentést 
várhatóan a tagok az 500 M Ft felet-
ti árbevétel sávban és a 300-500 M Ft 
közötti kategóriában szándékoznak 
kiadni. A tagok átlagos díjbevételüket 
a 2014. január 1-től már nem kötelező 
árbevételi sávban (200–300 M Ft-os 
árbevételi határ) ugrásszerűen emel-
ni szándékoznak a 2013. évi átlagos 
díjbevételhez képest (290 E Ft/db).  
A becsült 263%-os növekedés oka az 
indexálás miatti torzításból is fakad-
hat (vélelmezhetően azok szolgáltat-
tak adatot, akik magasabb árakkal 
dolgoznak). A többi sávban ugyan-
akkor minimális növekedést, illetőleg 
stagnálást vetítettek előre.

2. TÁBLÁZAT

KÖNYVVIZSGÁLATI PIAC BECSÜLT, ÉS TÉNYADATAI ÁRBEVÉTELI SÁVONKÉNT 2013-RA VONATKOZÓAN

Árbevétel sáv
Kiadott jelentés (db) Jelentés árbevétele (E Ft) Átlagos árbevétel (E Ft/db)

Terv Tény Terv Tény Terv Tény

0-200 M Ft 7	538 9	757 3	366	200 4	036	409 447 414
200-300 M Ft 4	240	 4	737 1	601	094 1	798	013 378 380
300-500 M Ft 5	083 5	809 2	358	453 2	629	961 464 453
500 M Ft felett 11	865 12	718 21	443	429 22	489	449 1	807 1	768
Összesen 28 726 33 021 28 769 176 30 953 832 1 002 937

2014. évre vonatkozó előrejelzések
           3. TÁBLÁZAT

ÖSSZESÍTETT KÖNYVVIZSGÁLÓI PIAC A 2014. ÉVI ADATSZOLGÁLTATÁSBAN

  2012. év tény 2013. év tény 2014. év várható Változás 2014/2013 Változás 2014/2013 (%)

Kiadott jelentésszám (db) 35	203 33	021 33	230 209 0,6%
Kiadott jelentések árbevétele (E Ft) 31	266	498	 30	953	832 28	948	305 –2	005	527 –6,5%
Átlagos árbevétel (E Ft) 888 937 871 –66 –7,1%
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EURÓPAI UNIÓ ÁLTAL  
TÁMOGATOTT PROJEKTRŐL 
KÖNYVVIZSGÁLÓI JELENTÉS
A 2014. május 14-én közzétett, a TÁ-
MOGATÁSOK KÖNYVVIZSGÁLA-
TÁNÁL HASZNÁLHATÓ KÖNYV-
VIZSGÁLÓI JELENTÉSMINTA 
HASZ  NÁ LA TÁRÓL kiadott közlemény-
nyel kapcsolatosan kérem szíves tájékoz-
tatásukat. A 4400. témaszámú Standard 
„A megállapodás szerinti vizsgálatra szó-
ló megbízás általános alapelvei” 8. pontja 
szerint a könyvvizsgálónak a megbízást 
a megbízási feltételekkel összhangban kell 
végrehajtania. A projekt könyvvizsgálatára 
a megbízási szerződést 2013-ban kötöttem 
meg, melyben rögzítésre került – az NFÜ 
által elvárt könyvvizsgálói jelentés-minta 
alapján –, hogy a könyvvizsgáló köteles el-
lenőrizni, hogy a kedvezményezett megbízó 
a projekt végrehajtása során az általános 
elszámolhatósági szabályokat betartotta-e, 
illetve betartott-e minden egyéb, a projektre 
vonatkozó rendelkezést. A projekt fizikailag 
megvalósult, a záró elszámolás részeként a 
könyvvizsgálói jelentést 2014. szeptember 
30-án kell benyújtani. 

A hivatkozott közlemény figyelembe-
vételével, illetve a megbízási szerző-
désre tekintettel mire vagyok köteles 
nyilatkozni a könyvvizsgálói jelen-
tésben? A kérdésnek különös súlyt 
ad az, hogy megállapításom szerint 
a kedvezményezett egyes esetekben 
nem tartotta be a Projektre vonatko-
zó pályázati útmutatóban rögzített 
„függetlenségi” követelményt, mely-
nek következtében a felmerült költség 
nem számolható el a megítélt támo-
gatás terhére, viszont a közreműködő 
szervezet a benyújtott időközi kifize-
tési kérelem alapján a számla összegét 
utófinanszírozás keretében megtérí-
tette, a Projekt megvalósítása során 
helyszíni ellenőrzés keretében a pályá-
zati útmutató vonatkozó előírásának 
meg nem felelő szerződés-kötést nem 
kifogásolta. A megbízási szerződésem 
alapján – függetlenül az időközben ki-
adott közleménytől – köteles vagyok-e 
ezt a hiányosságot a könyvvizsgálói 
jelentésemben rögzíteni, vagy a ki-
adott közlemény alapján le kell módo-
sítani a könyvvizsgálatra vonatkozó 
megbízási szerződést, azaz a módosí-
tás során abból ki kell emelni az elszá-
molhatósági szabályoknak való meg-
felelés ellenőrzését, tekintettel arra, 
hogy azok betartását a közreműködő 
szervezetnek kell ellenőriznie?
Lényegesnek ítélt törvényi hivat-
kozások, felhasznált szakirodalom: 
„Új Széchenyi Terv II. Pályázati út-

mutató a Társadalmi Infrastruktúra 
Operatív Program TIOP 3.4.2-11/1 
kódszámú pályázati felhíváshoz” 
C3. Elszámolható költségek köre 22. 
oldal: projektmenedzsment tagjaira 
vonatkozó előírások – függetlenségi 
követelmény

A támogatások könyvvizsgálata so-
rán a 4400. témaszámú „Megbízás 
pénzügyi számviteli információk 
megállapodás szerinti vizsgálatá-
nak végrehajtására” elnevezésű 
standardban foglaltak szerint kell 
eljárni. A megállapodás szerinti 
vizsgálatra szóló megbízás célja az, 
hogy a könyvvizsgáló olyan könyv-
vizsgálati jellegű munkát végezzen 
el, amiben a megbízó, a könyv-
vizsgáló, valamint bármely érintett 
harmadik fél megállapodott, és a 
könyvvizsgáló számoljon be a tény-
megállapításairól.

A megbízónak a támogatási szer-
ződésben foglaltakat kell betartani 
és erre tekintettel kell meghatá-
rozni a könyvvizsgáló ellenőrzési 
feladatait. A könyvvizsgáló pedig 
a célnak megfelelően vállalja az el-
lenőrzéseket, melynek eredményé-
ről a jelentésben ad számot. 

Véleményem szerint ennek meg-
felelően a szerződésben rögzített 
elszámolási szabályok és egyéb 
rendelkezések betartásáról is meg-
állapításokat kell tenni.

A KÖNYVVIZSGÁLÓ KÉRDEZ,  
A KONZULTÁCIÓS SZOLGÁLAT VÁLASZOL
Az alábbiakban a konzultációs szolgálathoz beérkezett érdekesebb, szakmailag fontos kérdése-
ket tesszük közzé. Felhívjuk figyelmüket, hogy a Konzultációs szolgálat szakértőjének szakmai 
véleménye a jelenlegi jogszabályok alapján jóhiszeműen kialakított kollégák közti szakmai 
véleménycserének és álláspontnak tekinthető, nem tükrözi a kamara hivatalos véleményét. 
Továbbra is várjuk kérdéseiket, melyeket kizárólag a honlapon keresztül az erre rendszeresített 
űrlapon (annak minden pontját kitöltve) tehetnek fel.


